(241. Clerici non sepeliantur in sepulcro suorum majorum, ubi est consuetudo eisdem sepeliendi in sepulcris separatim a laicalibus. Sac. cong. Episc. et Regul. 13 Maii 1610.

(242. Clericus, qui sibi non electa sepultura

decedit, sepeliri debet in sepulcro majorum, et non clericorum. Sac. Rit. congregat. 6 Maii 1705, in *Senogall*.

(243. Sepultura non electa, si uxor præmoriatur, et maritus habeat proprium sepulcrum, in ipso tumulari debet, quamvis extra limites parochiæ, ubi mortua est. Sac. R. cong. 15 Jan. 1633, in *Senogallien*.

(244. An cum fratres aliqui extra monasterium moriantur, et a curatis sacramenta receperunt, possint ab eorum superioribus ad suas ecclesias deferri, parochis inconsultis? Resp. Regulares extra claustra decedentes posse ad eorum ecclesias deferri, etiam parochis inconsultis. Sac. cong. Cone. 2 Julii 1620.

(245. Clerus sæcularis nihil potest prætere propter exsequias, aut sepulturam monachorum, aut fratrum morientium extra claustra. Sac. cong. Episcop. et Regul. 24 Nov. 1634 et 24 Septemb. 1636.

(246. An in ecclesiis fratrum sepelienda sint cadavera eorum, qui ejusdem ordinis habitu induti, ex hac vita migrarunt? Resp.: Si conditiones in Bulla Aurea fel. rec. Sixti Papæ IV contentas, in ipsis adimpletas esse constiterit, videlicet quod a guardiano domus loci, in quo tales decedere contingerit, aut ab alio superiore, vel ab altero, cui id superior committendum duxerit, habitum receperint, et prædictus guardianus, vel alius superior eosdem præmonuerit, eorum cadavera propter habitum concessionem seu receptionem penes ipsos fratres, quorum habitum gestant, esse sepelienda, eo casu cum habitu religionis decedentes, in ecclesiis pariter ejusdem religionis ecclesiasticæ sepulturæ esse tradendos. Sacra congreg. Episcop. et Regul. 11 Decemb. 1615.

(247. Parochi superiores ecclesiarum sæcularium et regularium, sacristæ, et alii, ad quos spectat, non permittere debent, quod cadavera ecclesiasticorum sæcularium, præsertim sacerdotum, sicut etiam diaconorum et subdiaconorum transferantur ex propriis domibus ad ecclesias, vel in istis exponantur quocunque alio habitu, sive confraternitatum, sive religionum, sed cum sacris vestibus eorum ordini convenientibus, juxta dispositionem Ritualis Romani, tit. *De exsequiis*, et Clementis XI 9 Decemb. 1705.

(248. Canonici pluviali, planeta, dalmatica vel tunicella parati non debent deferre almutias; canonico vero defuncto induto planeta, seu dalmatica, vel tunicella imponi potest almutia super brachium. Sac. Rit. cong. 4 Aug. 1663, in *una Dalmatiarum*.

(249. Pileus episcopi demortui debetur ecclesiæ tumulanti, non cathedrali. S. cong. Episc. et Regul. 26 April. 1653.

(250. Ut in ecclesiis nihil indecens relinquatur, iidem (scilicet capitula, parochi, rectores, vicarii, sacristæ, ostiarii et alii custodes, etiam regulares) provideant, ut capsæ omnes, et deposita, seu alia cadaverum conditoria, super terram existentia, omnino amoveantur, prout alias statutum

fuit, et defunctorum corpora in tumbis profundis infra terram collocentur. Pius V, constitut. *Cum primum Apostolatus* 1 April. 1566.

(251. Ecclesiæ non debent fodi, neque excavari pro sepultura, sed in sepulturis, sive tumbis profundis intra terram Christianorum cadavera sepeliri. Sac. cong. Episc. et Regul. 23 Jul. 1603.

(252. Non licet parochis majorem eleemosynam exigere pro defunctis in ecclesiis regularium sepeliendis, quam eis solveretur, si in propriis vel aliis sæcularium ecclesiis sepeliri deberent. Sac. cong. Episcop. et Regular. 27 Octobr. 1603, 2 Octob. 1613, 20 Mart. 1647, 27 Jan. 1651.

(253. Cæteris paribus non possunt parochi majorem eleemosynam exigere pro sepultura forensium, aut extraneorum, quam incolarum. Sacra cong. Episc. et Regul. 23 Maii 1640, 31 Mart. 1646, 10 Jun. 1653, et 10 Jun. 1654, ac 8 August. 1659.

(254. In ecclesiis regularium sine horum consensu non potest quis sepeliri, nisi sit propria defuncti parochialis, licet ibi sepulturam elegerit, aut ad rem donationem vel legatum fecisset. Sac. cong. Episc. et Regul. 2 Jun. 1587.

(255. Supra sepulcri tabulam pro libito ornamenta plana quælibet hæredes efformare valent, dummodo e solo non emineant, et absint coronæ, vulgo *cornici*. Sac. cong. Episcop. et Regul. 26 Maii et 6 Octob. 1645.

(256. Num illi, qui coram testibus duntaxat, licet absque scriptura, in regularium ecclesiis sepulturam sibi elegerint, ibidem sint sepeliendi? Sacra cong. Episcop. et Regul. respondit «in dictis ecclesiis esse sepeliendos, sine præjudicio tamen jurium parochialium, » die 11 Decemb. 1615.

(257. Consanguinei defunctorum, qui in ecclesiis regularium sepeliuntur, illis parentare in parochialibus, et aliis presbyterorum ecclesiis, etiam cathedralibus, compelli nullo modo possunt. Sac. congreg. Episcop. et Regul. 14 Jun. 1639, cujus decretum approbavit Alex. VII, in sua const. *Alias pro parte*, sub datum 30 April. 1660.

(258. Damnati ad mortem sepeliri non debent in ecclesia magnæ devotionis, si inde populus concipit horrorem et occasionem ecclesiæ minus frequentandæ. Sacra cong. Episcop. et Regul. 18 Martii 1590.

(259. In exsequiis post absolutionem, quæ fit supra cadaver in die obitus, vel supra tumulum in die anniversario, y. *Requiescant in pace*, subjungi debet: *Anima ejus et animæ omnium fidelium defunctorum per misericordiam Dei requiescant in pace*, sed super lecticam, seu castrum doloris in commemoratione omnium fidelium defunctorum, nihil est superaddendum. Sac. Rit. congreg. 3 Dec. 1682, in *una canon. regul. Lateran*.

(260. Inhiberi non potest, quod non sepeliatur cadavera absque interventu duorum presbyterorum a capitulo deputatorum vice parochi, etiam ubi parochia spectat ad ipsum capitulum, quia unius assistentia sufficit.